2

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО СВЯЗИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА»
(СПбГУТ)

П Р И К А З

«06»02. 2017г.                                                                                              №  81

Санкт-Петербург

О назначении Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности

           В соответствии с требованиями федеральных законов Российской Федерации « О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера» от 21.12.2004 года № 68-ФЗ, постановления Правительства Российской Федерации « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС» от 30.12.2003 года № 794, закона Санкт- Петербурга « О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера» от 28.12.2005 года № 514-76, постановления Правительства Санкт- Петербурга «О Санкт-Петербургской территориальной подсистеме РСЧС» от 02.11.2006 года № 1359, п р и к а з ы в а ю :

              1. Создать Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС ПБ) в составе
13 человек.
              Назначить:
              Председателем КЧС ПБ – директора департамента административно- хозяйственной деятельности В.Г. Шафранова;
              Первым заместителем председателя КЧС – главного инженера-заместителя директора департамента А.Л. Лысенко;
              Заместителем председателя КЧС ПБ. - начальника административно-кадрового управления, начальника штаба по делам ГО и ЧС А.П. Зверева;
[bookmark: _GoBack]              Секретарем КЧС ПБ – главного специалиста Г.В. Антипову;
              Членами КЧС ПБ:
            - С.М. Маклакова – руководителя группы ГО и ЧС;
            - В.А. Жукова – начальника департамента «Студенческий городок»;
            - В.Г. Дружинина – главного механика:
            - В.Н. Рябкова – главного энергетика;
            - А.Н. Музыкантова – заместителя начальника УВЦ института военного образования;
             -О.А. Микитюк – начальника отдела материально-технического обеспечения эксплутационно - технического управления;
            - Д.Г. Тяна – начальника отдела анализа и расследования происшествий департамента контроля и администрирования;
           -  М.М. Чубарова – главного специалиста по пожарной безопасности;
             -А.А. Пискаева – начальника хозяйственного отдела колледжа телекоммуникаций;
               2. Назначить оперативную группу КЧС ПБ в составе  5 человек:
              Руководителем оперативной группы:
             -А.Л. Лысенко - первого заместителя председателя КЧС – главного инженера-заместителя директора департамента;
              Членами оперативной группы:
              -В.Г. Дружинина – главного механика, заместителя руководителя оперативной группы;
              -В.Н. Рябкова – главного энергетика;
              -Д.Г. Тяна – начальника отдела анализа и расследования происшествий;
              - С.М. Маклакова – начальника группы ГО и ЧС.
              3. Председателю КЧС ПБ, директору департамента по АХД В.Г. Шафранову:
              - заседания КЧС ПБ проводить не реже 1 раза в квартал согласно Плана работы КЧС ПБ на год;
             - в повседневной деятельности КЧС ПБ руководствоваться Положением о КЧС ПБ  университета, утвержденным приказом ректора от 02.02.2012 года № 42, функциональными обязанностями  Председателя и членов КЧС ПБ;
              - при угрозе и возникновении ЧС на территории университета КЧС ПБ руководствоваться календарным планом основных мероприятий при угрозе и возникновении ЧС.
               4. Первому заместителю председателя КЧС ПБ, главному инженеру, руководителю оперативной  группы КЧС ПБ  А.Л. Лысенко:
              - разработать схему оповещения оперативной группы КЧС ПБ в рабочее и не рабочее время;
              - провести инструктивное занятие с членами оперативной группы  КЧС ПБ  по действиям при угрозе  или возникновении ЧС на территории университета;
             - при угрозе возникновения ЧС возглавить оперативную группу КЧС ПБ в районе ожидаемой ЧС для организации управления и проведения работ по предотвращению ЧС или уменьшению возможного ущерба;
              -при возникновении ЧС локального характера осуществлять непосредственное руководство проведением аварийно – спасательных и других неотложных работ.
               5. Приказ довести до руководителей структурных подразделений и членов КЧС ПБ.
              6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора департамента административно–хозяйственной деятельности В.Г. Шафранова.

Ректор                                                                                                  С.В. Бачевский

С.М. Маклаков
   20-37